
                          ２０１３年（平成２５年）１０月２３日 

各種別関係者各位 

審判員各位 

審判インストラクター各位 

 

滋賀県サッカー協会 

審判委員会委員長 西岡 昌弘 

 

審判登録料値上げについて 

 

平素は審判委員会事業・活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、公益社団法人滋賀県サッカー協会として、ｔｏｔｏ支援金やＪＦＡ支援金が削減され財政

状況が厳しくなってきております。 

 そのような中、各種別の試合数は年々増加の一途にありますが、財政状況が厳しく、このままで

は今後の審判委員会事業・活動に支障が出る懸念があると考えております。 

 つきましては、苦渋の決断ではありますが、サッカー・フットサルの４級審判員から１級審判員、

３級インストラクターから１級インストラクターの新規・更新登録料について下記の通り値上げい

たします。なお、ユース審判員につきましては、今回値上げはいたしません。 

 何卒ご理解を賜りご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

                    記 

 

 

審判登録料（一般）                     変更後      変更前 

サッカー・フットサル審判員      １級     ２６，０００   ２５，０００ 

２級     １０，０００    ９，０００ 

３級      ７，０００    ６，０００ 

         ４級 新規   ６，５００    ５，５００ 

                       更新   ５，５００    ４，５００ 

サッカー・フットサルインストラクター １級     １３，０００   １２，０００ 

                    ２級      ６，０００    ５，０００ 

３級      ３，０００    ２，０００ 

 

 

以上 


